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Przecinarka obiegowa

Przedmiotem wynalazku jest przecinarka obie¬
gowa do cięcia rur z tworzyw sztucznych, w któ¬
rej narzędzie tnące wykonuje ruch obiegowy wo¬
kół nieruchomej rury.

W znanych przecinarkach obiegowych zagłębia¬
nie narzędzia tnącego jest realizowane za pomocą
krzywki z resorem piórowym i przesuwnego ka¬
mienia ślizgowego, który w ruchu roboczym na¬
ciskając na krzywkę ugina resor piórowy, co po¬
woduje przemieszczanie się narzędzia tnącego, za¬
mocowanego na wahliwym ramieniu w kierunku
osi centralnej układu, w którym to położeniu zo¬
staje ustalone za pomocą mechanizmu zapadko¬
wego.

Po zakończeniu cięcia wycofanie narzędzia tną¬
cego następuje w wyniku zmiany kierunku obie¬
gu, w czasie którego odblokowana krzywka, przez
wycofanie się kamienia ślizgowego, przemieszcza
się wraz z narzędziem tnącym na skutek działania
resoru piórowego do położenia wyjściowego. Zna¬
na jest także przecinarka o jednym kierunku o-
biegu, w której narzędzie tnące zamocowane na
wychylnym ramieniu jest prowadzone za pośred¬
nictwem zamocowanej na ramieniu rolki po to¬
rach: roboczym wewnętrznym kołowym i jałowym
zewnętrznym o kształcie krzywkowym. Zmiana to¬
ru poruszania się rolki odbywa się za pomocą
dwóch ruchomych segmentów toru, z których je¬
den wyprowadzający łączy w ruchu obiegowym
tor wewnętrzny z torem zewnętrznym, a drugi
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wprowadzający łączy tor zewnętrzny z torem we¬
wnętrznymi, przy czym zmiana położenia segmen¬
tów następuje na skutek działania siłownika i me¬
chanizmu dźwigniowego. Wymienione znane prze¬
cinarki ze względu na skomplikowaną konstruk¬
cję wykazują zawodność w działaniu, a ich ob¬
sługa i eksploatacja jest bardzo utrudniona.

W innych znanych przecinarkach zamocowane
na wychylnym ramieniu narzędzie tnące jest pro¬
wadzone za pośrednictwem rolki w pojedynczym
kołowym torze, w którym jest wykonane zewnętrz¬
ne wgłębienie wyposażone w zapadkę wprowadza¬
jącą w nie rolkę w ruchu powrotnym. Uirządizenie
pracuje cyklicznie zatrzymując się po wprowadze¬
niu rolki we wgłębienie toru w wyniku wcześniej¬
szego zadziałania wyłącznika krańcowego. Wadą
tego rozwiązania jest zawodność działania polega¬
jąca na częstym występowaniu awarii spowodo¬
wanych niesprawnością lub wadliwym działaniem
wyłącznika krańcowego prowadzącym do uszko¬
dzeń ramienia wychylnego a także układu napę¬
dowego.

Wymienione wady nie występują w rozwiązaniu
według wynalazku, które zostało opracowane w
ten sposób, że przecinarka obiegowa, wyposażona
w wykonujące dwukierunkowy ruch obiegowy na¬
rzędzie tnące zamocowane na wychylnym ramie¬
niu z rolką przemieszczaną po torach, posiada uk¬
ład dwóch torów kołowych, zaopatrzony w dwie
uchylne kierownice, których osie obrotu są usy-
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tuowane między torami, ukształtowane w sposób,
iż wewnętrzna powierzchnia kierownicy ruchu ja¬
łowego ma kształt wyoinka koła o promieniu rów¬
nym promieniowi zewnętrznej powierzchni toru
roboczego, a zewnętrzna powierzchnia kierownicy 5
ruchu roboczego ma kształt wycinka koła o pro¬
mieniu równym promieniowi wewnętrznej po¬
wierzchni toru jałowego. Rolka prowadząca prze¬
mieszczająca się po torach jest zamocowana prze¬
suwnie w ramieniu wychylnym. Ponadto każda 10
kierownica jest wyposażona w ramię, połączone za
pomocą elementu sprężystego z korpusem przeci-
nafftkL . ._,,.

2Saletą przeeinar^ij według wynalazku jest pro¬
sta w budowie i techno!ogaczna w wykonaniu kon- *5
strukcja, zapewniająca zarówno bezawaryjną pra¬
cę jak i łaltwą jej obsługę.

P^edimiot ..wynalazku został uwidoczniony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia w widoku z przodu a fig. 2 — w 20
przekroju poprzecznym wzdłuż linii A—A uwidocz¬
nionej na fig. 1.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2» do korpusu 1
jest zamocowana płyta 2 z wykonanymi koncent¬
rycznymi torami 3 i 4 kołowymi, połączonymi ka- 25
nałem 5. Ponadto w płycie 2 są osadzone obroto¬
wo uchylne kierownice 6 i 7, których osie obrotu
są usytuowane między torami 3 i 4 i są wyposa¬
żone w ramiona 8 i 9 połączone sprężynami 10 z
korpusem 1. Z torami 3 i 4 współpracuje rolka 11 30
prowadząca, zamocowana na dźwigni 12, która
jest osadzona na wspólnej osi z ramieniem 13 wy¬
chylnym wyposażonym w narzędzie 14 tnące.
Dźwignia 12 jest połączona przesuwnie kątowo z
ramieniem 13 wychylnym. Obieg narzędzia 14 tną- 38
cego wraz z dźwignią 12 i ramieniem 13 wokół
osi centralnej układu oraz ich napęd jest reali¬
zowany w znany sposób.

Działanie przecinarki obiegowej według wyna¬
lazku polega na tym, że po ustaleniu wzajemnego 4°
położenia dźwigni 12 względem ramienia 13 wy-
chylnego w zależności od średnicy ciętej rury 15
dokonanego, gdy rolka 11 prowadząca znajduje się
w torze 4 zewnętrznym, włącza się napędy: ob¬
rotowy narzędzia i obiegowy układu w kierunku *5
roboczym — zaznaczonym strzałką na fig. 1.

Rolka 11 prowadząca w ruchu roboczym obiego¬
wym przemieszcza się kanałem 5 po wewnętrznej
powierzchni kierownicy 7 ruchu roboczego, ze¬
wnętrznej powierzchni kierownicy 6 ruchu jało- 50
wego na tor 3 roboczy. Narzędzie 14 tnące zagłę¬
bia się w ciętą rurę 15 i wykonując ruch obiego-
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wy realizuje proces cięcia, w trakcie którego kie¬
rownica 6 pod wpływem nacisku rolki 11 prowa¬
dzącej każldiarazowo uchyla się, dzięki czemiu rolka
11 wykonuje obieg po torze 3 roboczym do mo¬
mentu zmiany kierunku obiegu. Ukształtowanie
wewnętrznej powierzchni kierownicy 6 ruchu ja¬
łowego w postaci wycinka koła o promieniu rów¬
nym promieniowi zewnętrznej powierzchni toru 3
roboczego zapewnia płynne przemieszczanie się
rolki 11 po torze 3 roboczym.

Po zakończeniu cięcia następuje zmiana kierun¬
ku obiegu w wyniku czego rolka 11 prowadząca
przemieszcza się kanałem 5 z toru 3 roboczego na
tor 4 jałowy poprzez zewnętrzną powierzchnię kie¬
rownicy 7 ruchu roboczego. Rolka H prowadząca
obiega po torze 4 jałowym każdorazowo uchyla¬
jąc kierownicę 7 ruchu roboczego, której zewnętrz¬
na powierzchnia jest wykonana w postaci wycin¬
ka koła o promieniu równym promieniowi we¬
wnętrznej powierzchni toru 4 jałowego co zapew¬
nia płynny obieg. Zmiana kierunku obiegu powo¬
duje przemieszczenie się rolki 11- prowadzącej z
toru 4 jałowego na tor 3 roboczy kanałem 5 w
poprzednio opisany sposób po urzednim ustaleniu
kolejnego odcinka rury 15.

Zastrzeżenia patentowe

.1. Przecinarka obiegowa, wyposażona w wyko¬
nujące dwukierunkowy ruch obiegowy narzędzie
tnące, zamocowane na wychylnym ramieniu z rol¬
ką przemieszczaną po torach, znamienna tym, że
posiada układ koncentrycznych, połączonych ze
sobą kanałem (5) torów (3 i 4) kołowych, zaopa¬
trzony w dwie uchylne kierownice (6 i 7), których
osie obrotu są usytuowane między torami (3 i 4),
ukształtowane w sposób, iż wewnętrzna powierzch¬
nia kierownicy (6) ruchu jałowego ma kształt wy¬
cinka koła o promieniu równym promieniowi ze¬
wnętrznej powierzchni toru (3) roboczego, a ze¬
wnętrzna powierzchnia kierownicy (7) ruchu ro¬
boczego ma kształt wycinka koła o promieniu rów¬
nym promieniowi wewnętrznej powierzchni toru
(4) jałowego.

2. Przecinarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że rolka (11) prowadząca jest zamocowana prze¬
suwnie w ramieniu (13) wychylnym.

3. Przecinarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że każda kierownica (6 i 7) jest wyposażona w
ramię (8 i 9) połączone za pomocą elementu (10)
sprężystego z korpusem (IV
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